24. Y os será Ezechiel por señal⁷: segun todo lo que hizo, haréis cuando esto acaeciere: y sabréis que yo soy el Señor Dios.

25. Y tú, hijo de hombre, mira que en el dia en que quitaré de ellos su fortaleza⁸, y el gozo de su dignidad, y lo que codician sus ojos, sobre lo que reposan sus almas, sus hijos é hijas:

26. En aquel dia cuando viniere á tí, el que escapare, para decírtelo⁹:

27. En aquel dia, repito, abrirás tu boca para hablar con el fugitivo¹⁰: y hablarás, y no callarás mas: y serás señal para ellos, y sabréis que yo soy el Señor.

CAPITULO XXV.

Ezechiel profetiza la destruccion de los Ammonitas, de los Moabitas, de los Eduméos y de los Philistieos, por sus nefas, insultos y ultrajes hechos al pueblo de Dios.

1. Et factus est sermo Domini ad me, dicens:

2. Fili hominis, pone faciem tuam contra filios Ammon, et prophetabis de eis.

3. Et dices filiis Ammon: Audite verbum Domini Dei: Hæc dicit Dominus Deus: Pro eo quod dixisti: Euge, euge super sanctuarium meum, quia pollutum est; et super terram Israël, quoniam desolata est; et super domum Juda, quoniam ducti sunt in captivitatem:

4. Idcirco ego tradam te filiis orientalibus in hereditatem, et collocabunt caulas suas in te, et ponent in te tentoria sua: ipsi comedent fruges tuas: et ipsi bibent lac tuum.

5. Daboque Rabbath in habitaculum camelorum, et filios Ammon in cubile pecorum: et scietis quia ego Dominus.

6. Quia hæc dicit Dominus Deus: Pro eo quod plausisti manu, et percussisti pede, et gavisus es ex toto affectu super terram Israël:

7. Idcirco ecce ego extendam manum meam super te, et tradam te in direptionem gentium, et transferiam te de populo, et perdam de terra, et conteram: et scies quia ego Dominus.

8. Hæc dicit Dominus Deus: Pro eo quod dixerunt Moab et Seir: Ecce sicut omnes gentes, domus Juda:

9. Idcirco ecce ego aperiam humerum Moab de civitatibus, de civitatibus, inquam,

1. Y vino á mí palabra del Señor, diciendo:

2. Hijo de hombre, pon tu rostro contra los hijos de Ammón¹, y profetizarás sobre ellos.

3. Y dirás á los hijos de Ammón: Oid la palabra del Señor Dios: Esto dice el Señor Dios: Por cuanto dijisteis: Bien, bien² les está³ acerca de mi santuario, porque fué profanado; y sobre la tierra de Israel, porque fué desolada; y sobre la casa de Judá, porque fueron llevados en cautiverio:

4. Por eso yo te entregaré como en herencia á los hijos del Oriente⁴, y pondrán en tí sus apriscos, y alzarán en tí sus tiendas: ellos comerán tus frutos: y ellos beberán tu leche.